МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 года
      № 02-01-24
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год
В целях реализации вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» на 2018 год, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2017 № 02-01-75, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 19.09.2018 № 02-01-39, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-86 от 22.02.2019
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 20 февраля 2019 года № 02-01-24
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год
1. Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий.

В 2018 году выполнен текущий ремонт 7 126,56 кв.м. асфальтобетонного покрытия придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования, включая проезды и въезды. Работы по текущему ремонту асфальтобетонного покрытия выполнены по 10 адресам муниципального образования: пр. Луначарского, д.19, корп.1, д.21, корп.3,4; пр. Художников, д.5, корп.1, д.7, корп.2 - Северный пр., д.24, корп.3; пр. Энгельса, д.111, корп.1 – ул. Сикейроса, д.2; Учебный пер., д.1; Учебный пер., д.12, корп.2 (пар.5-8); пр. Луначарского, д.33, корп.2; пр. Луначарского, д.19, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,2,3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1; Северный пр., д.24, корп.2 – пр. Художников, д.5, корп.3, а так же выполнены работы по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия по адресам: ул. Есенина, д.6, корп.1,2,3, д.8, корп.1,2; ул. Есенина, д.3; ул. Есенина, д.5, лит. А, д.7; ул. Есенина, д.11; ул. Есенина, д.12, д.14, корп.1,2; пр.Луначарского, д.17, д.19, д.21,корп.1,2,3,4, д.23, д.25, д.27, д.33, корп.2, д.37; ул.Сантьяго-де-Куба, д.4, корп.1,2, д.6, корп.1,2,3, д.8, корп.1,2, д.10; Северный пр., д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,2,3; Северный пр., д.10, корп.1,2; Северный пр., д.14, корп.2, д.16, корп.1,2; Северный пр., д.22, д.24, корп.1,3, д.26, корп.1,2; ул.Сикейроса, д.1, д.3; ул.Сикейроса, д.2, д.4, д.6, корп.1; ул.Сикейроса, д.7, корп.1,2; ул.Сикейроса, д.12; ул.Сикейроса, д.13, д.15, корп.1,2, д.17, д.19, д.21, корп.1,2; Учебный пер., д.2; Учебный пер., д.6, корп.1,2, д.8, корп.3, д.10, корп.3,4, д.12; пр.Художников, д.2, д.4; пр.Художников, д.3, корп.1,2, д.5, корп.1,3, д.7, корп.2, д.9, корп.1,2, д.11; пр.Художников, д.15, корп.1,2,3; пр.Художников, д.13, корп.2,3,4; пр.Художников, д.14; пр.Энгельса, д.107; пр.Энгельса, д.109, корп.2; пр.Энгельса, д.111, корп.1, д.113, корп.1,2, д.115, корп.1.

Также в 2018 году проведен текущий ремонт 2 241,9 кв. м. пешеходных дорожек. Работы по текущему ремонту пешеходных дорожек выполнены по 19 адресам муниципального образования: ул.Сикейроса, д.7, корп.1; Северный пр., д.24, корп.1; пр.Луначарского, д.33, корп.2; Северный пр, д.8, корп.1,2,3; ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1; ул.Есенина, д.11, корп.1; пр.Энгельса, д.111, корп.1; ул.Сикейроса, между д.4 и д.6; ул.Есенина, д.12, корп.1 – д.14, корп.2; пр.Луначарского, д.21, д.21, корп.1,2,3; пр.Луначарского, д.33, корп.1; ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.2,3, д.8, корп.2 – пр.Художников, д.13, корп.3,4; пр.Луначарского, д.35-37; Северный пр., д.24, корп.3 – пр.Художников, д.5, корп.3; ул.Сикейроса, д.15, корп.1,2; ул.Сикейроса, д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1-3; Учебный пер., д.10, корп.4; Учебный пер., д.10, корп.1,2,3 – д.12, корп.2. Всего на текущий ремонт придомовых и дворовых территорий было израсходовано 14 299 694,96 рублей.

2. Организация дополнительных парковочных мест. За 2018 год обустроено 316,5 кв.м. дополнительных парковочных мест на общую сумму 810 504,84 рублей. Дополнительные парковочные места были организованы по адресу: пр. Луначарского, д.19, корп.1, д.21, корп.3,4.
3. Установка, содержание и ремонт газонных ограждений. В 2018 году было установлено 150,7 погонных метров газонных ограждений на общую сумму 355 500,56 рублей. Газонные ограждения были установлены по 3 адресам: ул. Сикейроса, д.7, корп.1; Северный пр., д.24, корп.1; пр. Луначарского, д.19, корп.1, д.21, корп.3,4.
4. Установка и содержание малых архитектурных форм. Установка и содержание малых архитектурных форм (диванов, скамеек, урн, полусфер, стендов, вазонов) в 2018 году были выполнены на общую сумму 358 069,99 рублей. Было установлено всего 19 единиц малых архитектурных форм по 3 адресам муниципального образования: ул. Сикейроса, д.7, корп.1; Северный пр., д.24, корп.1; пр. Луначарского, д.27, корп.1 – Учебный пер., д.10, корп.4.

5. Озеленение территорий зеленых насаждений. В 2018 году было засеяно (отремонтировано) 3 745,5 кв.м. газонов, посажено 254 кустарника, 60 деревьев и 4231 единиц цветов.
Также в 2018 году осуществлялось содержание, в том числе уборка 190 805 кв. м. территорий зеленых насаждений местного значения, включающую в себя косьбу газонов, очистку газонов от листвы и мусора, подметание дорожек, пескопосыпку пешеходных транзитов на территории скверов в зимний период. Всего на озеленение территорий зеленых насаждений из местного бюджета было израсходовано 16 530 873,55 рублей.
6. Проведение санитарных рубок. За 2018 год была проведена санитарная рубка на территориях внутриквартальных скверов в отношении 190 больных деревьев на общую сумму 2 073 806,91 рублей.
7. Обустройство, содержание и уборка территорий детских, спортивных площадок, зон отдыха. На обустройство и содержание детских и спортивных площадок, зон отдыха за 2018 год из местного бюджета израсходовано 9 487 579,18 рублей. Было обустроено 2 новых площадки по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.7, корп.1; Северный пр., д.24, корп.1. Всего за 2018 год было обустроено 344,6 кв.м. детских (спортивных) площадок, зон отдыха, установлено 16 единиц детского (спортивного) оборудования. В течение 2018 года регулярно осуществлялась уборка территорий детских (спортивных) площадок, обустроенных ранее за счет средств местного бюджета. Также в рамках реализации полномочий по обустройству и содержанию детских и спортивных площадок был осуществлен завоз песка в песочницы, установленные за счет средств местного бюджета. А в летний период 2018 года было проведено плановое обследование и ремонт детского (спортивного) оборудования, установленного за счет средств местного бюджета.

8. Оформление к праздничным мероприятиям. К празднованию Нового года в 2018 году было выполнено праздничное оформление территории муниципального образования на общую сумму 99 000 рублей.
9. Устройство искусственных неровностей. В 2018 году было установлено 4 шт./13 погонных метра и отремонтировано 5,75 кв.м. искусственных неровностей на общую сумму 275 265,69 рублей по 15 адресам: пр. Луначарского, между д.17 и д.19, корп.1; Северный пр., д.22; Северный пр., д.14, корп.2; Северный пр., д.8, корп.1 (пар.1,2); Северный пр., д.8, корп.1 (с Северного пр.); Северный пр., д.8, корп.3; Северный пр., д.8, корп.1 (пар.13,14); Северный пр., д.8, корп.2 – д.10, корп.3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1; Северный пр., д.24, корп.3; ул. Сикейроса, д.19, корп.2; пр. Художников, д.15, корп.1; Северный пр., д.16, корп.2; ул. Сикейроса, д.4-6; пр. Луначарского, д.27, корп.1.
Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1:
Еn1 = 14 299 694,96 / 14 299 694,96 *100% = 100%
Эффективность по мероприятию программы №2:
Еn2 = 810 504,84 / 810 504,84 *100 % = 100%
Эффективность по мероприятию программы №3:
Еn3 = 355 500,56 / 355 500,56 *100 % = 100%

Эффективность по мероприятию программы №4:
Еn4 = 358 069,99 / 358 069,99 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №5:
Еn5 = 16 530 873,55 / 16 530 873,55 *100 %=100%
Эффективность по мероприятию программы №6:
Еn6 = 2 073 806,91 / 2 073 806,91 *100 % = 100%
Эффективность по мероприятию программы №7:
Еn7 = 9 487 579,18 / 9 487 579,18 *100 % = 100%

Эффективность по мероприятию программы №8:
Еn8 = 99 000 / 100 000 *100 % = 99 %
Эффективность по мероприятию программы №9:
Еn9 = 275 265,69 / 275 265,69 *100 % = 100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:
Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100+100+100+100+100+100+100+99+100) / 9 = 99,8 %
Вывод:
Эффективность = 99,8 %
Эффективность программы высокая